
Jubilejní konference s mezinárodní účastí

X. DNY FYZIOTERAPIE  
A LÁZEŇSTVÍ
17. – 18. října 2019 
Mikulov, hotel Galant

PROGRAM KONFERENCE

www.fyzioterapeuticke-dny.cz

MIKULOV
2019



Janské Lázně, horské městečko s bohatou lázeňskou historií, se rozprostírá 
na úpatí Černé hory v Krkonoších. V oboru rehabilitace vynikáme vysokou 
odborností a profesionalitou, jsme pyšní na svou práci, kterou děláme 
srdcem. Ročně odléčíme 12 tisíc klientů.

O naše zaměstnance pečujeme a podporujeme je v dalším odborném 
rozvoji. Jdeme s dobou, a proto robotizujeme. Přesto největší důraz 
klademe na individuální terapii.

Přijeďte se k nám podívat, rádi se Vám budeme věnovat!

Státní léčebné lázně Janské Lázně
✆ +420 499 860 120/123, 103
personalni@janskelazne.com
info@janskelazne.com

www.janskelazne.com



�

X. DNY FYZIOTERAPIE A LÁZEŇSTVÍ
17. – 18. října 2019

Mikulov, hotel Galant

Klinika tělovýchovného lékařství a rehabilitace  
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  

a  
Katedra fyzioterapie a rehabilitace LF MU 

pořádají

jubilejní konferenci s mezinárodní účastí

Partneři konference



�

PROGRAMOVÝ VÝBOR / HLAVNÍ TÉMATA / ORGANIZACE

Předseda programového výboru
prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc.

Klinika tělovýchovného lékařství 
a rehabilitace Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a LF MU

Odborný garant
prim. MUDr. Michaela Sosíková, Ph.D.

Klinika tělovýchovného lékařství 
a rehabilitace Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a LF MU

Členové programového výboru
MUDr. Pavel Homolka, Ph.D.

prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc.

Mgr. Pavlína Svobodová

Mgr. Leona Dunklerová

Ing. Soňa Pavlová

MUDr. Eva Drápelová

doc. MUDr. Michal Pohanka, Ph.D.

MUDr. Naděžda Poršeková

Hlavní témata

Bolestivé stavy hybného aparátu

Nové trendy v lázeňství

Varia / Kazuistiky

Organizační garant konference
SYMMA, spol. s r.o.

Aleš Martinek

Bohunická 133/50

619 00 Brno

Mobil: +420 607 650 654

E-mail: a.martinek@symma.cz

www.symma.cz









�

Partneři a vystavovatelé

AirMed s.r.o., Chýně

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik, Janské lázně

MucosPharma CZ, s.r.o., Průhonice

AquaKlim, s.r.o., Klimkovice

Vystavovatelé
Balneo Trade Cosmetics s.r.o., Brno

BTL zdravotnická technika, a.s., Praha

EMBITRON s.r.o., Vochov

ERILENS s.r.o., Praha

DMA Praha s.r.o., Kunice

IMUNOTOP CZ s.r.o., Litomyšl

inPharm s.r.o., Praha

Kardio-Line spol. s r.o., Brno

Lázně Bělohrad a.s., Lázně Bělohrad

Lázně Poděbrady, a.s., Poděbrady

Lázně Teplice nad Bečvou a.s., Teplice nad Bečvou

Lázně Teplice v Čechách a.s., Teplice

Lefeen s.r.o., Praha

MEDAX Systems s.r.o., Ostrava

Medivital Centrum, s.r.o., Praha

SWISS PHARMA s.r.o., Praha

THUASNE CR s.r.o., Praha

Prezentující se firmy

EUREKO s.r.o., Jablonec nad Nisou

PARTNEŘI A VYSTAVOVATELÉ



�

ODBORNÝ PROGRAM 17. ŘÍJNA 2019

 9.30 – 11.30 hod Doprovodný program
Moderní Nordic Walking a koloběžky KOSTKA

 11.00 – 14.30 hod Registrace účastníků

 13.15 – 13.30 hod Zahájení konference
prof. PhDr. A. Pokorná, Ph.D.,  
prof. MUDr. P. Dobšák, CSc.

 13.30 – 15.00 hod Přednáškový blok I.
Předsednictvo:  prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc.,  

 prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc.

Renal rehabilitation: a novel area which contributes  20´ 
to 1� million people in Japan
Kohzuki M.
Department of Internal Medicine and Rehabilitation Science Tohoku 
University Graduate School of Medicine, Sendai, Japan

Immobilization and Bedrest: New perspectives in Agingcare 20´
Goswami N.
Otto Loewi Research Center for Vascular Biology, Immunology and 
Inflammation, Physiology Division, Graz, Austria

Effects of Deep Fascial Therapy on Cardiovascular Responses 20´
Brix B.
Otto Loewi Research Center for Vascular Biology, Immunology and 
Inflammation, Physiology Division, Graz, Austria

Circadian variability of blood pressure in cardiovascular  1�´ 
rehabilitation
Siegelová J.1, Dobšák P.1, Havelková A.1, Vank P.1, Dušek J.1, 
Cornélissen G.2

Katedra fyzioterapie a rehabilitace Fakultní nemocnice u sv. Anny 
v Brně a LF MU1

Univerzita v Minnesotě, USA2

Improvement of arterial stiffnes folowing supervised  1�´ 
cardiovascular rehabilitation programme
Dobšák P., Mífková L., Havelková A., Vank P., Látalová R., 
Procházková O., Homolka P., Sosíková M., Siegelová J.
Dept. of Sports Medicine and Rehabilitation, Dept. of Physiotherapy 
and Rehabilitation, St. Anne´s Faculty Hospital, Faculty of Medicine, 
Masaryk University Brno

 15.00 – 15.20 hod Coffee break 



7

ODBORNÝ PROGRAM 17. ŘÍJNA 2019

 15.20 – 16.50 hod Přednáškový blok II.
Předsednictvo:  doc. MUDr. Vlasta Tošnerová, CSc.,  

 prim. MUDr. Michaela Sosíková, Ph.D.

Rotace trupu a rotační porucha trupu 20´
Tošnerová V.
Rehabilitační klinika Lékařské fakulty v Hradci Králové, Univerzity 
Karlovy v Praze

Management akutních bolestí zad 1�´
Adamová B.
Neurologická klinika LF MU a Fakultní nemocnice Brno

Využití PSO v léčbě degenerativního postižení bederní páteře 1�´
Ženčica P., Repko M., Cienciala J.
Ortopedická klinika LF MU a Fakultní nemocnice Brno

Prevence bolestí zad v každém věku – motivace pohádkou 1�´ 
„Pokřivení a Vzpřímení“
Nováková E., Kolář M., Marečková S., Burianková D.
Rehaku, s.r.o.

Změny tlakového zatížení při tréninku stability trupu 1�´
Škobránková T., Srnec J.
ParaCENTRUM Fenix

Využití elektromagnetického vlnění v léčbě bolestivých 10´ 
stavů hybného aparátu
Danilov D.
Lázně Bělohrad a.s.

Diskuze

 16.50 – 17.05 hod Coffee break

17.05 – 18.35 hod Přednáškový blok III.
Předsednictvo:  Mgr. Pavlína Svobodová,    

 MUDr. Pavel Homolka, Ph.D.

Jógová cvičení v praxi 1�´
Holaňová R.
Sanatoria Klimkovice

Celoživotní vzdělávání související s novelou zákona  1�´ 
č. 9�/200� Sb.
Kučerová M.
Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů



8

ODBORNÝ PROGRAM 17. ŘÍJNA 2019

Mechanická diagnostika a terapie® (MDT) Porovnání 1�´ 
postupu  pohybového vyšetření a léčby - kazuistiky
Burianková D., Nováková E.
Centrum fyzioterapie

Význam multioborových znalostí a informací v praxi 1�´ 
fyzioterapeuta
Pochmonová J.
Klinika tělovýchovného lékařství a rehabilitace  
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a LF MU

Systémová enzymoterapie a její léčebné využití v lázeňské  1�´ 
medicíně
Kočár A.
MucosPharma CZ spol. s r.o.

Pokročilé technologie v rehabilitaci 10´
Machanec J.
BTL zdravotnická technika, a.s.

Diskuze

 20.00 – 24.00 hod Společenský večer



9

 9.00 – 10.40 hod Přednáškový blok IV.
Předsednictvo:  MUDr. Eva Drápelová, 

 MUDr. Petr Konečný, Ph.D., MBA

Využití excentrických bicyklových ergometrů 1�´ 
v kardiovaskulární rehabilitaci
Mífková L., Havelková A., Dobšák P., Homolka P., Látalová R., Várnay F.
Klinika tělovýchovného lékařství a rehabilitace  
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a LF MU

(Ne jen) Na srdce jsou Poděbrady 10´
Kosztyo A.
Lázně Poděbrady a.s.

Nová laserová terapeutická metoda, která umožňuje  1�´ 
adaptaci terapie na specifickou patologii a pacienta
Pražák O.
AirMed s.r.o.

Multifrekvenční tělesné analyzátory Tanita v praxi 10´
Grošup M.
Medivital Centrum, s.r.o.

„2�. let“ úspěšné léčby sterility 1�´
Svobodová P.
Klinika tělovýchovného lékařství a rehabilitace  
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a LF MU

„Kernel therapy“ v ergoterapii 1�´
Chanovická L.
Klinika tělovýchovného lékařství a rehabilitace  
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a LF MU

SmartMEDIX – program pro zefektivnění a organizaci 1�´ 
rehabilitace a lázeňství
Semerád V.
MEDAX Systems s.r.o.

Diskuze

 10.40 – 11.00 hod Coffee break

 11.00 – 12.35 hod Přednáškový blok V.
Předsednictvo:  prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc., 

 prim. MUDr. Michaela Sosíková, Ph.D.

Bolesti horních končetin u pacientů s mobilitou na vozíku 1�´
Vašíčková L.

ODBORNÝ PROGRAM 18. ŘÍJNA 2019



10

Rehabilitační oddělení a Spinální jednotka Kliniky úrazové chirurgie 
LF MU a TC Fakultní nemocnice Brno

Mobilizace ramenního kloubu a stabilizace lopatky pomocí  1�´ 
metody Fit Pain Free
Toufarová H.
FitPainFree s.r.o.

Bolestivé stavy temporomandibulárního komplexu 1�´
Konečný P., Lukášová E., Bortlová H., Horák S., Ježek V.
Katedra fyzioterapie a rehabilitace a Klinika tělovýchovného lékařství 
a rehabilitace LF MU, Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně

Radosti i strasti našich malých Downíků 1�´
Brandová P.
Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik

Vliv pobytu v Lázních Teplice v Čechách na rekonvalescenci  10´ 
pohybového aparátu
Marek O.
Lázně Teplice v Čechách, a.s.

Hypertermální voda – alternativní forma medicíny 10´
Scholz Z.
SWISS PHARMA, s.r.o.

Fyzioterapie a pohybová aktivita u epilepsie – přehled 1�´
Vajčner A.
Klinika tělovýchovného lékařství a rehabilitace  
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a LF MU

Zamyšlení 10´
Drápelová E.
Klinika tělovýchovného lékařství a rehabilitace  
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a LF MU

Diskuze

 12.35 – 12.40 hod Závěr konference

 12.40 – 13.30 hod Oběd / výdej certifikátů

Poster:
Efekt elektrostimulace a kinezioterapie na hybnost aker dolních končetin
Málková V., Martincová K.
ParaCENTRUM Fenix

ODBORNÝ PROGRAM 18. ŘÍJNA 2019

www.mucos.cz

www.wobenzym.cz

Wobenzym® - zkrácená informace o přípravku: Složení: pancreatinum 300 Protease Ph. Eur.-j., trypsinum 360 F.I.P.-j., chymotrypsinum 300 F.I.P.-j., bromelaina 225 F.I.P.
-j., papainum 90 F.I.P.-j., amylasum 50 F.I.P.-j., lipasum 34 F.I.P.-j., rutosidum trihydricum 50 mg. Celková proteolytická aktivita: 570 F.I.P.-j., celková amylolytická ak¬tivita: 4030 F.I.P.-j., celková 
lipolytická aktivita: 4525 F.I.P.-j. v 1 enterosolventní tabletě. Farmakoterapeutická skupina: Jiná léčiva pro poruchy muskuloskeletálního systému, enzymy. Indikace: Jako alternativa k do-
sud užívaným postupům – poúrazové otoky, lymfedém, fibrocystická mastopatie. Jako podpůrná léčba – některé pooperační stavy v chirurgii, záněty povrchových žil, potrombotický syndrom 
dolních končetin, revmatoidní artritida, revmatismus měkkých tkání, artróza (pokročilá stádia), mnohočetná mozkomíšní skleróza, chronické a recidivující záněty (v oblasti ORL, horních i dol-
ních cest dýchacích, močového a pohlavního ústrojí, trávicí trubice, kůže aj.), jako podpůrná léčba při podávání antibiotik. Kontraindikace: Přecitlivělost na složky přípravku, situace spojené se 
zvýšeným sklonem ke krvácení nebo se zvýšenou fibrinolýzou. Zvláštní upozornění: Příležitostně může při chronických onemocněních po začátku léčby Wobenzymem nastat zhoršení přízna-
ků. V tomto případě by neměl být lék vysazen, ale mělo by se zvážit eventuální přechodné snížení dosavadního dávkování. Nežádoucí účinky: Ojediněle změny konzistence, barvy a zápachu 
stolice, alergické reakce. Při užívání vyšších jednotlivých dávek se mohou objevit pocity plnosti, nadýmání, výjimečně nevolnost. Dávkování: Léčba se zahajuje dávkou 3x5 až 3x10 tbl. denně. S 
ústupem chorobných projevů se dávkování postupně snižuje až na udržovací dávku 3x3 tbl. denně. Při infekčních zánětech nenahrazuje léčbu antibiotiky, ale zvyšuje jejich účinek. Děti: 1 table-
ta na 6 kg tělesné hmotnosti. Během těhotenství a kojení by mělo být podávání Wobenzymu kriticky zváženo. Balení: po 40, 200, 300 a 800 enterosolventních tabletách. Uchovávání: při teplotě 
do 25°C. Způsob výdeje a úhrady: Volně prodejný lék. Bez úhrady z prostředků veřejného zdravotního pojištění. Držitel rozhodnutí o registraci: Mucos Pharma GmbH &Co. KG, Německo, 
reg.č.: 87/322/91-C. Datum poslední revize textu: 20.3.2018. 
Úplné informace o léku jsou k dispozici v Souhrnu údajů o přípravku a na adrese: MUCOS Pharma CZ, s. r. o., Uhříněveská 448, 252 43 Průhonice, tel.: +420 267 750 003,
e-mail: mucos@mucos.cz. 
Určeno pro odbornou veřejnost. Datum přípravy: duben 2019

Reference: 1. SPC přípravku Wobenzym, datum revize textu 20.3.2018

urychluje vstřebávání 
otoků (hematomů) 

pozitivně stimuluje průběh 
zánětlivé reakce

pozitivně ovlivňuje 
reologické vlastnosti krve

zlepšuje cévní 
a lymfatickou mikrocirkulaci 

zkracuje proces hojení

tlumí bolest

podporuje průnik 
antibiotik do tkání ¹

Léčivý přípravek
- kombinace enzymů (trypsin, chymotrypsin, pankreatin, bromelain, papain, 

amyláza, lipáza a flavonoid rutin)

Inzerce

Optimalizuje stavy po operacích 
a úrazech a průběh zánětlivých 
onemocnění.

800 tbl.
300 tbl. 200 tbl.



www.mucos.cz

www.wobenzym.cz

Wobenzym® - zkrácená informace o přípravku: Složení: pancreatinum 300 Protease Ph. Eur.-j., trypsinum 360 F.I.P.-j., chymotrypsinum 300 F.I.P.-j., bromelaina 225 F.I.P.
-j., papainum 90 F.I.P.-j., amylasum 50 F.I.P.-j., lipasum 34 F.I.P.-j., rutosidum trihydricum 50 mg. Celková proteolytická aktivita: 570 F.I.P.-j., celková amylolytická ak¬tivita: 4030 F.I.P.-j., celková 
lipolytická aktivita: 4525 F.I.P.-j. v 1 enterosolventní tabletě. Farmakoterapeutická skupina: Jiná léčiva pro poruchy muskuloskeletálního systému, enzymy. Indikace: Jako alternativa k do-
sud užívaným postupům – poúrazové otoky, lymfedém, fibrocystická mastopatie. Jako podpůrná léčba – některé pooperační stavy v chirurgii, záněty povrchových žil, potrombotický syndrom 
dolních končetin, revmatoidní artritida, revmatismus měkkých tkání, artróza (pokročilá stádia), mnohočetná mozkomíšní skleróza, chronické a recidivující záněty (v oblasti ORL, horních i dol-
ních cest dýchacích, močového a pohlavního ústrojí, trávicí trubice, kůže aj.), jako podpůrná léčba při podávání antibiotik. Kontraindikace: Přecitlivělost na složky přípravku, situace spojené se 
zvýšeným sklonem ke krvácení nebo se zvýšenou fibrinolýzou. Zvláštní upozornění: Příležitostně může při chronických onemocněních po začátku léčby Wobenzymem nastat zhoršení přízna-
ků. V tomto případě by neměl být lék vysazen, ale mělo by se zvážit eventuální přechodné snížení dosavadního dávkování. Nežádoucí účinky: Ojediněle změny konzistence, barvy a zápachu 
stolice, alergické reakce. Při užívání vyšších jednotlivých dávek se mohou objevit pocity plnosti, nadýmání, výjimečně nevolnost. Dávkování: Léčba se zahajuje dávkou 3x5 až 3x10 tbl. denně. S 
ústupem chorobných projevů se dávkování postupně snižuje až na udržovací dávku 3x3 tbl. denně. Při infekčních zánětech nenahrazuje léčbu antibiotiky, ale zvyšuje jejich účinek. Děti: 1 table-
ta na 6 kg tělesné hmotnosti. Během těhotenství a kojení by mělo být podávání Wobenzymu kriticky zváženo. Balení: po 40, 200, 300 a 800 enterosolventních tabletách. Uchovávání: při teplotě 
do 25°C. Způsob výdeje a úhrady: Volně prodejný lék. Bez úhrady z prostředků veřejného zdravotního pojištění. Držitel rozhodnutí o registraci: Mucos Pharma GmbH &Co. KG, Německo, 
reg.č.: 87/322/91-C. Datum poslední revize textu: 20.3.2018. 
Úplné informace o léku jsou k dispozici v Souhrnu údajů o přípravku a na adrese: MUCOS Pharma CZ, s. r. o., Uhříněveská 448, 252 43 Průhonice, tel.: +420 267 750 003,
e-mail: mucos@mucos.cz. 
Určeno pro odbornou veřejnost. Datum přípravy: duben 2019

Reference: 1. SPC přípravku Wobenzym, datum revize textu 20.3.2018

urychluje vstřebávání 
otoků (hematomů) 

pozitivně stimuluje průběh 
zánětlivé reakce

pozitivně ovlivňuje 
reologické vlastnosti krve

zlepšuje cévní 
a lymfatickou mikrocirkulaci 

zkracuje proces hojení

tlumí bolest

podporuje průnik 
antibiotik do tkání ¹

Léčivý přípravek
- kombinace enzymů (trypsin, chymotrypsin, pankreatin, bromelain, papain, 

amyláza, lipáza a flavonoid rutin)

Inzerce

Optimalizuje stavy po operacích 
a úrazech a průběh zánětlivých 
onemocnění.

800 tbl.
300 tbl. 200 tbl.



12

VŠEOBECNÉ INFORMACE

Místo konání
Hotel Galant, Mlýnská 2, 692 01 Mikulov

Registrační poplatky
  do 29. 8. 2019  od �0. 8. 2019  na místě
Lékaři  Kč 1 750,-  Kč 1 950,-  Kč 2 150,-
NLZP  Kč 1 550,-  Kč 1 750,-  Kč 1 950,-
Člen UNIFY Kč 1 395,-  Kč 1 595,-  Kč 1 775,-
/V registračním poplatku je zahrnuto vstupné na konferenci, občerstvení v průběhu akce, 
oběd, konferenční materiály, vstupenka na společenský večer a DPH./

Registrace účastníků
17. října 2019 11.30 – 14.00 hod
18. října 2019 8.30 – 10.00 hod
Registrující osoby Vám rádi sdělí Vaše event. dotazy.

Konferenční materiály
Program konference, jmenovka, konferenční set. 

Oběd
Menu 18. října 2019
Zeleninová polévka s máslovými krutony
Pečený kuřecí supreme
Bramborová kaše
Karafy s vodou
Obědy se vydávají v jídelně ve III. patře hotelu Galant oproti stravenkám, které obdržíte 
při registraci účastníků. Zájemce o bezmasou stravu žádáme, aby svůj požadavek sdělili 
registrujícím osobám.

Společenský večer
Společenský večer formou rautu se koná dne 17. října 2019 od 20.00 hod ve vinném 
sklípku hotelu Galant. Vstupenku na společenský večer obdržíte při registraci účastníků. 
Cena vstupenky je zahrnuta v registračním poplatku.

Audiovizuální technika:
Dataprojektor
PC
Bezdrátová myš vč. laserpointu
Náhledový monitor

Prezentace
Prezentace, které od Vás převezme technická obsluha v přednáškovém sále, prosíme 
dodat na USB Flash disku.








1�

POZNÁMKY



1�

POZNÁMKY



THEAL THERAPY je nová, patentovaná terapeutická metoda. 
Je založená na pokročilé leaserové technologii používající 3 až 8 vlnových 

délek, které je možné libovolně modulovat ve svém výkonu a emisi, zároveň 
umožňuje termickou kontrolu tkání při terapii. 

Díky tomu je možné terapii adaptovat na speci�ckou tkáň a patologii.
To vše maximalizuje terapeutický účinek a to zcela bezpečně pro pacienta. 

THEAL THERAPY má vysoké účinky již od první terapie.

T
H
E
A
L

+420 776 787 021prazak@airmed.cz

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Theal2Print.pdf   1   26.09.19   7:59




